



Wywiad miesiąca z Panem:

Piotrem Wilkiem

Dyrektorem ZST "Mechanika"

1. *Pana ulubiony dzień tygodnia?*
Sobota

2. *Pana ulubiony pisarz lub sportowiec?*
Andrzej Ziemiański/Iga Świątek

3. *Pana ulubione danie/deser?*
Rosół oraz potrawy wigilijne mojej Mamy

4. *Pana ulubiony film lub książka?*
„Misja”/”Pan Lodowego Ogrodu”

5. *Pana pasje lub hobby?*
Poznanie Europy/Wędrówki po górach najchętniej Sudety.

6. *Pana ulubione miejsce w Europie?*
Praga

7. *Jak odpoczywa Pan najchętniej?*
Oglądając dobry film lub czytając ciekawą wciągającą książkę

8. *Wciąż aktualne marzenie?*
Domek na wsi koniecznie blisko lasu.

9. *Co lubi Pan w naszym mieście/rejonie?*
Jelenia Góra jest niepowtarzalna i jedyna w sobie. Uwielbiam krajobraz Kotliny Jeleniogórskiej otoczonej górami, ciekawa historia i wiele cennych zabytków.

10. *Czy ma Pan postanowienie noworoczne?*

Nie tak dawno rzuciłem palenie i chciałbym wytrwać w postanowieniu.



WARTO WIEDZIEĆ O NAS I SZKOLE:

„Polskie ślady w Europie” Uczniowie ZST „Mechanika” odwiedzili Szwajcarię Saksońską, Drezno, Poczdam i Berlin w ramach programu „Polskie ślady w Europie”. Wycieczka została dofinansowana ze środków Ministra Edukacji i Nauki w ramach nowego przedsięwzięcia "Poznaj polskie ślady w Europie". W dniach 6.11. – 10.11. 2023 roku uczniowie z 11 klas technikum mieli okazję uczestniczyć w wycieczkę krajoznawczo – historycznej, która przybliżyła uczniom historię Niemiec i pokazała polskie ślady na terenie państwa naszego sąsiada.

„Talenciaki” - akcja Lidla pt. „Szkoła Pełna Talentów 2”. „Mechanika” już po raz drugi wziął udział w akcji Lidla „Szkoły Pełne Talentów 2”. Akcja skierowana do szkół polegała na zbieraniu i rejestrowaniu Talenciaków dla wybranej szkoły, otrzymywanych w zamian za zakupy w sieci sklepów Lidl. W czasie trwania akcji Szkoła udało się zebrać 2 694 Talenciaków. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w akcję. Talenciaki Szkoła wymieniała na 3 zestawy po 10 piłek do koszykówki, siatkówki i piłki ręcznej.

16 listopada 2023 nowi uczestnicy Szkolnego Koła Poligraficznego "Pod Skrzydłami Germania Mint" poznali tajniki produkcji opakowań numizmatycznych. Odwiedziliśmy siedzibę firmy GERMANIA MINT. Uczniowie zostali przeprowadzeni przez cały proces powstawania opakowania numizmatycznego, od projektu po końcowe etapy konfekcji i był to ogrom dobrej, praktycznej wiedzy.

Szkolimy się także dla dobra uczniów! Rada Pedagogiczna "Mechanika" uczestniczyła w grudniu dwóch inspirujących szkoleniach, które dostarczyły nowej wiedzy i narzędzi w zakresie współczesnej edukacji. To nowe i cenne umiejętności, które mają zastosowanie w codziennej pracy z uczniami.

Akcja świąteczka dla "STARUSZKOWA": 19.12.2023 uczennice kl. 2 E: Klaudia Pierzchała i Roksana Gurtatowska wraz z opiekunką Jolantą Soćko pojechały z darami dla psów z przytuliska w Krzewiu Małym. Pani Krysia powitała nas serdecznie, a widok psów biegających z radością bezcenny!

Final „Szlachetnej Paczki”- Dary, które zebraliśmy w szkole trafiły już do domu p. Ewy i sprawiły jej wiele radości. Pragniemy serdecznie podziękować naszym Wolontariuszom, Uczniom, Rodzicom, Nauczycielom i Pracownikom szkoły za ogromne wsparcie tej akcji!
+ PROŚBA: po przeczytaniu tej gazetki, przekaż ją innemu uczniowi/uczennicy, aby też mogli przeczytać:)

W Zespole Szkół Technicznych „Mechanika” Jeleniej Górze stypendium w roku szkolnym 2023/2024 przyznano Kamilowi Ziemięwiczowi. Kamil (kl. 5 technikum) jest finalistą i laureatem centralnego etapu Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych oraz Finalistą X Edycji Olimpiady Budowlanej organizowanej przez MWSLiT we Wrocławiu. Uzyskany tytuł otwiera przed nim wszystkie drzwi uczelni wyższych technicznych w Polsce, bez postępowania kwalifikacyjnego, a także zwalnia z konieczności przystąpienia do części teoretycznej egzaminu zawodowego. Od początku swej obecności w naszej szkole wykazuje się zaangażowaniem i pasją. Kamil wykazuje olbrzymie zaangażowanie w naukę i życie szkoły.

WRÓCILIŚMY! Zapraszamy Was do poznania nowego numeru gazetki szkolnej, w której zamieszczamy dla Was informacje ciekawe, ważne i przydatne na co dzień. **Redaktor gazetki życzy miłego czytania, pomyślności i zdrowia w Nowym Roku 2024!**

Warto wiedzieć: Karkonoska Akademia Nauk Stosowanych zawarła umowy partnerskie z kilkoma szkołami podstawowymi z Jeleniej Góry i Jeżowa Sudeckiego. Celem współpracy jest przejście patronatu, przez szkoły podstawowe, nad projektem Uniwersytetu Dziecięcego KANS. Z drugiej strony uczelnia będzie świadczyła usługi edukacyjne dla dzieci uczęszczających dla tych szkół. -

Szukasz pomocy? Dzwoni: 116111
Telefon zaufania dzieci i młodzieży działa codziennie, 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę! Rozmowy i korespondencja jest poufna.
Pogadajmy, może uda Nam się pomóc
Tu zgłosisz nielegalne treści:
Dyzurnet.pl to zespół ekspertów NASK, działający jako punkt kontaktowy do zgłaszania nielegalnych treści w Internecie:
<https://dyzurnet.pl/zglos-nielegalne-tresci>

PORTAL www.jelonka.com INFORMUJE: „Setka Sudetów”

Pewnym zwycięstwem koszykarzy Sudetów Jelenia Góra zakończył się mecz II ligi, w którym podejmowaliśmy na swoim parkiecie niżej notowaną ekipę TKM Włocławek. Przewaga gospodarzy nie podlegała żadnej dyskusji. Podopieczni trenera Jarosława Wilusza dominowali w każdym elemencie koszykarskiego rzemiosła, przerywając tym samym serię trzech porażek z rzędu. Już pierwsza kwarta pokazała, że jesteśmy dobrze dysponowani rzutowo. Po 10 minutach gry było 34:23, później miejscowi w pełni kontrolowali przebieg wydarzeń na parkiecie, wygrywając finalnie 100:78.

Zostały spełnione wszystkie wymagania formalno – prawne by już wkrótce mogła się rozpocząć budowa plastikowego toru saneczkowego w Karpaczu. Gotowy jest już projekt wykonawczy obiektu. Wartość kosztorysowa obiektu to 5,8 mln zł. Większość pieniędzy na inwestycję (70 procent) wyłoży ze swojego budżetu Ministerstwo Sportu i Turystyki. Dofinansowanie z budżetu województwa to 1,5 mln, a środki z budżetu gminy to około 1 mln zł. Długość obiektu bez sztucznego mrożenia wyniesie 460 metrów, a różnica wysokości między startem, a metą to 37,5 metra. Średnia spadku rynny lodowej to około 9,38%.

+ *PROŚBA: po przeczytaniu tej gazетки, przekaz ją innemu uczniowi/uczennicy :)*

PORTAL www.jg24.pl INFORMUJE: „Nowy sprzęt w jeleniogórskim szpitalu”. Chociaż jeleniogórski szpital po raz kolejny nie został zwolniony z podatku od nieruchomości w zamian za to władze Stolicy Karkonoszy przekazały na rzecz centrum medycznego specjalistyczny sprzęt medyczny o wartości ponad 600 tys. zł. W ramach porozumienia do szpitala trafiły: myjnia endoskopowa, system do archiwizacji badań endoskopowych, fotel operatora zabiegów okulistycznych, a także unit laryngologiczny z lampą stroboskopową. **Technologia idzie do przodu, dlatego należy doposażać placówkę w nowe sprzęty medyczne.** Dlatego też ważne są zewnętrzne dofinansowania - mówi dyrektor jeleniogórskiego szpitala, Sylwia Modrzyk. Szpital ma ciągle potrzeby, jeśli chodzi o sprzęt medyczny. Sprzęt szybko się zużywa, też idzie technologia do przodu, nowe zabiegi, które oferujemy i chcemy oferować naszym pacjentom.

W ramach projektu „Żyj, mieszkaj, pracuj w Jeleniej Górze” na Zabobrze, nieopodal pumphtracka i skate parku **powstaje trzeci etap Rowerowej Stacji Zabobrzańskiej.** W chwili obecnej wykonywane są ścieżki pieszo-rowerowe a na ukończeniu jest miasteczko ruchu rowerowego, termin zakończenia budowy to koniec roku 2023.

Nowy hipermarket E.Leclerc powstał w miejscu byłego Tesco i pewnie przez pewien czas wielu tak właśnie będzie nazywać to miejsce. W dniu uroczystego otwarcia przygotowano wiele atrakcji i promocji dla dorosłych. Na powierzchni ponad 5 tysięcy metrów kwadratowych klienci znajdą szeroki wybór produktów. Dodatkowym podczas zakupów będą mogli zatankować na stacji paliw pod własnym szyldem. Dla wygody gości przygotowano 675 miejsc parkingowych. Sklepy E.Leclerc obecne w Polsce od 28 lat i zatrudniają ponad 5000 pracowników w 43 sklepach znajdujących się w 38 miastach na terenie 15 województw. W sklepie na Dolnym Śląsku pracę rozpocznie 100 osób.

Uśmiechnij się, bo śmiech to zdrowie!

Nauczycielka do Małgosi: Przyznaj się ściągając od Jasia!

- A skąd pani o tym wie?

- Bo, obok ostatniego pytania on napisał: "nie wiem", a ty "ja też "

- Stasiu, czy przeczytałeś na dziś trylogię Sienkiewicza?

- To trzeba było przeczytać?

- Tak, na dzisiaj.

- No nie, to ja się pomyliłem i ją przepisałem...



Pani od Biologii pyta Kazia: Wymień szybko mi pięć zwierząt mieszkających w Afryce!
Na to Kazio: Dwie małpy i trzy słonie.

NASZA DUMA: „Zawody w tenisie stołowym”. W ostatnim dniu zawodów nasz reprezentant Damian Gruszka z klasy 4c po raz kolejny pokazał ponadprzeciętne umiejętności pewnie pokonując każdego pretendenta do zdobycia mistrzostwa powiatu w tenisie stołowym. Pierwsza rakieta "Mechanika" pod czujnym okiem opiekuna mgr Marka Dzika wygrała wszystkie spotkania i zajęła I miejsce w rywalizacji sportowej szkół ponadpodstawowych.

Obchodziliśmy **105. rocznicę Odzyskania Niepodległości** w ZST Mechanik. Nasze święto narodowe uczciliśmy uroczystą akademią przygotowaną przez uczniów klas: 2d,2c,1e wraz z opiekunami M.Nowosielską, M. Ślędką, P.Drogowskim oraz A.Boratyńską. Refleksjom na temat naszej ojczyzny towarzyszyła piosenka, odśpiewano "Legiony" i "Wolność" Chłopców z Placu Broni.

W dniach 06-09. XI 2023 r. w naszej szkole odbyły się warsztaty mody męskiej. Uczniowie dowiedzieli się jak mężczyzna powinien ubrać się na wyjątkową uroczystość np. na pierwszą rozmowę o pracę i jakie błędy potrafią się zdarzyć ubierając garnitur.

PORTAL www.jeleniagora.pl INFORMUJE: 10 nowych autobusów elektrycznych zasililo właśnie tabor Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Jeleniej Górze i już wyruszyły na miejskie trasy. To połowa z 20 zakupionych przez Miasto **w pełni elektrycznych autobusów** firmy Yutong E12. Kolejna dziesiątka trafi do Jeleniej Góry w pierwszym kwartale przyszłego roku.

Skoro zima, to i narty? Szrenica Ski Arena to wyjątkowe miejsce w Karkonoszach i 12 kilometrów tras z systemem sztucznego naśnieżania o zróżnicowanym stopniu trudności, dla początkujących i zaawansowanych narciarzy. To baza wypadowa dla turystów pieszych. Bilety dla dzieci w cenie od 24 złotych!

Wydano **pozwolenie na budowę największego w Karkonoszach parku handlowego.** Ma w nim być 40 sklepów, a powstanie na rogatkach Karpacza, w Miłkowie. Park handlowy ma mieć ponad 17.000 mkw. powierzchni najmu i będzie w nim ok. 40 sklepów, market jednej z największych sieci spożywczej, punktów usługowych i gastronomicznych, restaurację drive-thru znanej marki oraz specjalnie zaprojektowaną powierzchnię dla cyklicznych wydarzeń artystyczno-kulturalno-rozrywkowych jak również popularnych kiermaszy tematycznych.

Pani **Barbara Nowacka to nowa minister edukacji**, przedstawiła właśnie plany swojego resortu. Zapowiedziała podwyżki dla nauczycieli, odchudzenie programu nauczania, odejście od prac domowych, zmiany w kuratoriach oświaty, ograniczenie liczby godzin lekcji religii w szkołach i likwidację HiT w dotychczasowej formule. Minister zapowiedziała, że będzie uważnie przyglądać się programom nauczania, które "wymagają odchudzenia".

Warto Nas śledzić i polubić na Facebook'u:

www.facebook.com/zstmechanik - Strona prowadzona przez Radę Szkoły oraz Samorząd Uczniowski ma 1800 obserwujących. Dołącz do Naszej online-społeczności!

„Opowiedz Nam o swojej pasji!”. Zapraszamy wszystkie osoby, które mają ciekawe, zaskakujące, lub nietypowe hobby, aby o tym napisały. Potrafisz lub wiesz coś niezwykłego? Masz jakiś talent? Opowiedz Nam o swojej pasji! Szukamy osób do stowrzenia zespołu redakcyjnego naszej gazетки "OKIEM MECHANIKA": kontakt: eltom@op.pl lub u Pana Tomasza Balika (s.110, budynek C)